COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 161 del 28/12/2018

Oggetto: Autorizzazione U.T.C. inizio procedure gara d’appaito per i lavori di
riqualificazione ambientale e messa in sicurezza dell’asse viario Via
Canne — Via Sarnese — Finanziamento di Euro 1.350.000,00.

L’anno duemiladiciotto il giorno ventotto mese di dicembre alle ore 18,15
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si & riunita, sotto la

presidenza della dott. Nicola Parisi — Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
3 Francesco FARAO ASSESSORE X
Domenico SENATORE ASSESSORE X

5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X
Totale §

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Margherita Torraca
IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invitai presenti

alla trattazione dell’'argomento in oggetto.



Oggetto: Decreto della Regione Campania n.45 del 21/12/2018 acquisito al prot.8662 del
24/12/2018 - Autorizzazione all’'UTC ad iniziare le procedure di gara relative ai “Lavori di
riqualificazione ambientale e messa in sicurezza dell’asse viario di Via Canne- Via Sarnese” -
Finanziamento di Euro 1.350.000,00 CUP B51B18000220002

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
> con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 25/05/2018 sono state definite ed approvate

le procedure amministrative per poter richiedere alla Regione Campania il finanziamento
dell’opera “ Lavori di riqualificazione ambientale e messa in sicurezza dell’asse viario di Via
Canne — Via Sarnese” con la previsione di un quadro economico per €. 1.350.000,00;

» il Decreto Dirigenziale n. 3 del 26/03/2018 la Giunta Regionale della Campania ha
approvato l'avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla presentazione di progetti coerenti
con i programmi di intervento sulla viabilita regionale finanziati con le risorse FSC 2014/2020 di

cui alla Delibera CIPE n. 54/2016;
» in data 22/05/2018 & stato trasmesso il progetto definitivo/esecutivo dei “Lavori di

parte del responsabile dell’UTC geom.Michele Luordo;

> il Quadro Economico relativo al progetto definitivo/esecutivo & il seguente:
g RS S QUADRO ECONOMICO i = i,
Tipologia Spesa importo progetto (€}
Lavori in affidamento -
Lavori 980.000,00 €
Oneri della sicurezza 15.000,00 €
Totale lavori in affidamento 995.000,00 €
Somme a disposizione
Imprevisti 49.750,00€
Oneri di discarica 30.000,00 €
Espropri e acquisto terreno 10.000,00 €
Qceupazioni terporanee 8.507.00 €
Spese generali 119.400,00 €
IVA Lavori 104.475,00€
1VA Sgese generali 32.868,00 €
Totale Somme a disposizione 355.000,00 €
TOTALE QE € 1.350.000,00

Considerato che:
> con Decreto della Regione Campania n. 29 del 12/11/2018, allegato alla nota prot. n.

2018.0732435 del 20/11/2018 e acquisita al protocollo dell’Ente al n. 7912 del 23/11/2018, veniva
approvata la graduatoria dei progetti pervenuti in Regione Campania, e il Comune di Buccino

risultava assegnatario del finanziamento del progetto “de quo™;
> con successivo decreto Regione Campania n. 31 del 16/11/2018, sempre allegato alla nota

prot. n. 2018.0732435 del 20/11/2018 e acquisita al protocollo dell’Ente al n. 7912 del 23/11/2018,
veniva approvato lo schema di Disciplinare/Convenzione, contenente i criteri e indirizzi regolanti i

' rapporti tra Regione Campania e soggetti attuatori degli interventi in argomento;
> con Decreto della Regione Campania n.45 del 21/12/2018 acquisito al prot. 8662 del

24/12/2018 veniva decretata 1’ammissione provvisoria a favore del Comune di Buccino del
finanziamento di Euro 1.350.000,00;

Attesa la pubblica utilita e I'indifferibilita dell'opera,

Dato atto che occorre dare corso alle attivita amministrative di cui al richiamato decreto regionale
n. 31/2018 e precisamente a quanto disposto alla lettera C. Modalita di assegnazione ed erogazione
del finanziamento — pag. 2/6 — punto 3 che cosi dispone:” al fine di accedere all’ammissione




definitiva del finanziamento, il soggetto attuatore trasmette al Dirigente e/0 funzionario
regionale  responsabile  dell’attuazione, il provvedimento di aggiudicazione  dei
lavori/servizifforniture che dovea avvenire inderogabilmente entro il termine previsto dalla

delibera Cipe n. 25/2016.....”
Acquisito il parere del Responsabile di Servizio;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

DELIBERA
1) La premessa forma parte integrante del presente dispositivo.
2) Autorizzare PUTC ad intraprendere tutte le attivita di cui al richiamato decreto regionale n.

31/2018 e n. 45/2018 ed in particolare iniziare le procedure di gara relative ai “Lavori di
riqualificazione ambientale e messa in sicurezza dell’asse viario di Via Canne- Via Sarnese”
secondo quanto disposto alla lettera C. Modalita di assegnazione ed erogazione del finanziamento —
pag. 2/6 — punto 3 che cosi dispone:™ al fine di accedere all’ammissione definitiva del
finanziamento, il soggetto attuatore trasmette al Dirigente e/o funzionario regionale responsabile
dell’attuazione, il provvedimento di aggiudicazione dei lavori/servizi/forniture che dovra avvenire
inderogabilmente entro il termine previsto dalla delibera Cipe n. 25/2016.....”;

3) Con separata votazione ad esito favorevole e unanime dichiarare la presente
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 34, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000



1 -Presidente 1 Segretario
:Dott. Nlcola‘Pari'si Dott.ssa Margherita Tomraca
- Flo-eome ongmale - ; : . Fio COMme onglnale _
O si P-Sprime Darere f'avcrevc:de in é;qz'ggfqgg;a regélarr“a tecmcz st gens dellart 490, LG5-, 207[00
rne al!a regolarrta c:mtablie ai sensi deltart. 48 O Lgs. 267/00 -
‘”***.-—‘#“’*—::H# :K*##“"’:-:*"‘%*#“’:f#-#:ﬁ*m*#*ﬁ::z:*"##ﬁzﬁt

G Si aspnme parere favereve}e fia Ef:-'d

T

EEE s **ﬂ%:{.‘.ﬁ*m*

Mﬁﬁ aﬂ‘Ale Pretono it
Puhbheaz:one di- gloml qumdn:z gor

11 f’pt\l ﬂ,,;g

I Responsablie de'I‘AIbo Dre.tuno .
Fto Gig. Sabato A. annarco.

Bucr:mc i

r—
I so&oscrnfco Segretzno Ccmuna?e cértiﬁcé t:ﬁe la Sil
meds-tamenta esr—:«'u’ar

73 tErmm:

( )e sf:ata dlchlarau; im

()2 dwemta ese-uczva‘ per decorrem

sl 3 1 GEN. m

.o.a.**_-

1 sagratarc Comuale
fto Dott.ssa Marghg:ita Torraca

echesa deliperazione :

) I Segréérid,Cbqualg -
_-; f.1o Dott.ss2 Margherita Torraca

Trasmessa in elenco ai capigruppa ¢

41 GIN 20F

gucdnc i

nsiilart (2t 1250 Las.

5. . 267/2000 '




